2019 年 12 月 13 日

各 位

日本軽金属株式会社

雨畑地区土砂対策検討会の第二回開催について

日本軽金属株式会社（本社：東京都港区、社長：岡本 一郎）は 8 月 9 日付にて国土交通

省関東地方整備局甲府河川国道事務所より弊社施設である雨畑ダムの定期検査結果に対す

る対応について行政指導を受けております。

また、雨畑ダム上流の雨畑川の水位が台風 10 号・台風 19 号などによる豪雨の影響を受

け上昇したことにより、周辺地域で浸水被害が発生しました。

現在、地域住民のみなさまの安全を最優先に、関係各所と連携をとりながら地域の復旧を

すすめておりますが、浸水被害を防ぐための応急対策の実施、及び恒久対策について、国土

交通省、山梨県、早川町との会合として 2019 年９月に設置した雨畑地区土砂対策検討会の

第二回を下記のとおり開催いたしますので、お知らせいたします。

記

日時  2019 年 12 月 20 日（金） 10：00～12：00

開催場所  KKR 甲府 ニュー芙蓉（山梨県甲府市塩部３丁目６－10）

出席予定  国土交通省

山梨県

早川町役場

日本軽金属株式会社

内容  ・応急対策の実施内容

・恒久対策について

その他  会議は非公開でございますが、頭撮りは可能でございます。

   開催結果の概要は弊社ホームページでお知らせいたします。

本件に関するお問い合わせ：

日本軽金属株式会社 蒲原製造所総務課 TEL：054-385-2111

日本軽金属株式会社 広報室      TEL：03-6810-7160

以上